
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2020-054

PUBLIÉ LE 23 AVRIL 2020



Sommaire

ARS PACA
R93-2020-04-22-001 - DECISION n°2020FEN04-051 MODIFICATIVE A LA

DECISION n°2019FEN11-116
fixant pour l’année 2020, les périodes et le calendrier de

dépôt des demandes d’autorisation et de renouvellement d’autorisation sur injonction pour

les activités de soins et les équipements matériels lourds visés aux articles R. 6122-25 et R.

6122-26 du code de la santé publique

 (3 pages) Page 3

DRAAF PACA
R93-2020-04-23-001 - Arrêté portant prorogation de reconnaissance du GIEE porté par la

SCA Producteurs bovins des Hautes-Alpes et des Alpes de haute-Provence (2 pages) Page 7

R93-2020-01-09-012 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de l'EARL BAVOUX

78000 VERSAILLES (2 pages) Page 10

R93-2019-12-12-007 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Claude CAZORLA

83220 LE PRADET (2 pages) Page 13

R93-2020-01-07-002 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Geoffrey COTTIN

83470 ST-MAXIMIN-LA-STE-BAUME (2 pages) Page 16

R93-2019-12-19-019 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Michel FACCHIN

04330 BARREME (2 pages) Page 19

R93-2019-12-20-010 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme Aurélie

MICHELETTI 84210 PERNES LES FONTAINES (2 pages) Page 22

R93-2019-12-31-006 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme Cindy SOTO

13150 TARASCON (2 pages) Page 25

R93-2020-01-08-014 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter du GAEC REYNAUD

04660 CHAMPTERCIER (6 pages) Page 28

2



ARS PACA

R93-2020-04-22-001

DECISION n°2020FEN04-051 MODIFICATIVE A LA

DECISION n°2019FEN11-116

fixant pour l’année 2020, les périodes et le calendrier de

dépôt des demandes d’autorisation et de renouvellement

d’autorisation sur injonction pour les activités de soins et

les équipements matériels lourds visés aux articles R.

6122-25 et R. 6122-26 du code de la santé publique

ARS PACA - R93-2020-04-22-001 - DECISION n°2020FEN04-051 MODIFICATIVE A LA DECISION n°2019FEN11-116
fixant pour l’année 2020, les périodes et le calendrier de dépôt des demandes d’autorisation et de renouvellement d’autorisation sur injonction pour les activités
de soins et les équipements matériels lourds visés aux articles R. 6122-25 et R. 6122-26 du code de la santé publique

3



ARS PACA - R93-2020-04-22-001 - DECISION n°2020FEN04-051 MODIFICATIVE A LA DECISION n°2019FEN11-116
fixant pour l’année 2020, les périodes et le calendrier de dépôt des demandes d’autorisation et de renouvellement d’autorisation sur injonction pour les activités
de soins et les équipements matériels lourds visés aux articles R. 6122-25 et R. 6122-26 du code de la santé publique

4



ARS PACA - R93-2020-04-22-001 - DECISION n°2020FEN04-051 MODIFICATIVE A LA DECISION n°2019FEN11-116
fixant pour l’année 2020, les périodes et le calendrier de dépôt des demandes d’autorisation et de renouvellement d’autorisation sur injonction pour les activités
de soins et les équipements matériels lourds visés aux articles R. 6122-25 et R. 6122-26 du code de la santé publique

5



ARS PACA - R93-2020-04-22-001 - DECISION n°2020FEN04-051 MODIFICATIVE A LA DECISION n°2019FEN11-116
fixant pour l’année 2020, les périodes et le calendrier de dépôt des demandes d’autorisation et de renouvellement d’autorisation sur injonction pour les activités
de soins et les équipements matériels lourds visés aux articles R. 6122-25 et R. 6122-26 du code de la santé publique

6



DRAAF PACA

R93-2020-04-23-001

Arrêté portant prorogation de reconnaissance du GIEE

porté par la SCA Producteurs bovins des Hautes-Alpes et

des Alpes de haute-Provence

DRAAF PACA - R93-2020-04-23-001 - Arrêté portant prorogation de reconnaissance du GIEE porté par la SCA Producteurs bovins des Hautes-Alpes et des
Alpes de haute-Provence 7



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D'AZUR

ARRÊTÉ
portant prorogation de reconnaissance d'un groupement d'intérêt économique et

environnemental
 (G.I.E.E)

Le Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d'Azur,

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L.315-1 et D 315-1 à D 315-9 ,

Vu la loi d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt n° 2014-1170  en date du 13 octobre 2014,

Vu le  décret  n°2014-1173  publié  le  13  octobre  2014  relatif  au  groupement  d'intérêt  économique  et
environnemental,

Vu le décret  n° 2015-467 du 23 avril  2015 relatif  à la compétence et aux modalités d'intervention de la
Commission  régionale  de  l'économie  agricole  et  du  monde  rural  (COREAMR)  sur  les  demandes  de
reconnaissance de GIEE,

Vu l'instruction  technique  du  Ministère  de  l'agriculture,  de  l'agroalimentaire  et  de  la  forêt
DGPAAT/SDBE/2014-930  du  25  novembre  2014  relative  aux  GIEE,  rectifiée  par  l'instruction  technique
DGPAAT/SDBE/2015-110 du 5 février 2015,

Vu l'arrêté  du  Préfet  de  région  du  25  avril  2017  portant  composition  de  la  Commission  Agro-Ecologie,
formation spécialisée de la Commission Régionale de l’Économie Agricole et du Monde Rural

Vu l'appel à projets pour la reconnaissance de GIEE publié le 6 août 2015,

Vu l'avis de la  COREAMR en date du 25 février 2016,

Vu l'arrêté du 29 mars 2016 portant reconnaissance du groupement d'intérêt économique et environnemental
de la Coopérative des producteurs de bovins des Hautes-Alpes et des Alpes de Haute Provence pour le
projet « Viandes bovines de montagne – mise en place d'une filière de valorisation de la viande bovine de
montagne »

Vu la demande de prorogation du GIEE faite par la Coopérative des producteurs de bovins des Hautes-Alpes
et des Alpes de Haute Provence en date du le 14 octobre 2019, 

Sur proposition du Directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt,

DRAAF PACA - R93-2020-04-23-001 - Arrêté portant prorogation de reconnaissance du GIEE porté par la SCA Producteurs bovins des Hautes-Alpes et des
Alpes de haute-Provence 8



ARRÊTE

Article premier     :   

L'article  2  de l'arrêté  de reconnaissance du groupement  d'intérêt  économique et  environnemental  de la
Coopérative des producteurs de bovins des Hautes-Alpes et des Alpes de Haute Provence pour le projet
« Viandes  bovines  de  montagne  –  mise  en  place  d'une  filière  de  valorisation  de  la  viande  bovine  de
montagne » est modifié comme suit :

« La reconnaissance visée à l'article 1 est accordée jusqu'au 31 décembre 2020. Jusqu'à cette date la
Coopérative des producteurs de bovins des Hautes-Alpes et des Alpes de Haute Provence est tenue
de porter sans délai à la connaissance du Préfet de région (Direction régionale de l'alimentation de
l'agriculture et de la forêt) toute modification de la personnalité morale et du projet susceptible de
remettre en cause la reconnaissance visée à l'article 1. Cette modification fait, le cas échéant, l'objet
d'un examen par la Commission régionale de l'économie agricole et du monde rural qui donne un
avis sur le maintien ou le retrait de cette reconnaissance. »

Article 2     :  

Les autres articles de l'arrêté du 29 mars 2016 susvisé restent inchangés.

Article 3     :   

Le Directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt est chargé de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte
d'Azur

Fait à Marseille, le 23 avril 2020

Le Directeur Régional de l’Alimentation,
de l’Agriculture et de la Forêt

SIGNÉ

Patrice DE LAURENS

DRAAF PACA - R93-2020-04-23-001 - Arrêté portant prorogation de reconnaissance du GIEE porté par la SCA Producteurs bovins des Hautes-Alpes et des
Alpes de haute-Provence 9



DRAAF PACA

R93-2020-01-09-012

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de l'EARL

BAVOUX 78000 VERSAILLES

DRAAF PACA - R93-2020-01-09-012 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de l'EARL BAVOUX 78000 VERSAILLES 10



DRAAF PACA - R93-2020-01-09-012 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de l'EARL BAVOUX 78000 VERSAILLES 11



DRAAF PACA - R93-2020-01-09-012 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de l'EARL BAVOUX 78000 VERSAILLES 12



DRAAF PACA

R93-2019-12-12-007

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Claude

CAZORLA 83220 LE PRADET

DRAAF PACA - R93-2019-12-12-007 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Claude CAZORLA 83220 LE PRADET 13



DRAAF PACA - R93-2019-12-12-007 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Claude CAZORLA 83220 LE PRADET 14



DRAAF PACA - R93-2019-12-12-007 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Claude CAZORLA 83220 LE PRADET 15



DRAAF PACA

R93-2020-01-07-002

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Geoffrey

COTTIN 83470 ST-MAXIMIN-LA-STE-BAUME

DRAAF PACA - R93-2020-01-07-002 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Geoffrey COTTIN 83470 ST-MAXIMIN-LA-STE-BAUME 16



DRAAF PACA - R93-2020-01-07-002 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Geoffrey COTTIN 83470 ST-MAXIMIN-LA-STE-BAUME 17



DRAAF PACA - R93-2020-01-07-002 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Geoffrey COTTIN 83470 ST-MAXIMIN-LA-STE-BAUME 18



DRAAF PACA

R93-2019-12-19-019

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Michel

FACCHIN 04330 BARREME

DRAAF PACA - R93-2019-12-19-019 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Michel FACCHIN 04330 BARREME 19



DRAAF PACA - R93-2019-12-19-019 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Michel FACCHIN 04330 BARREME 20



DRAAF PACA - R93-2019-12-19-019 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Michel FACCHIN 04330 BARREME 21



DRAAF PACA

R93-2019-12-20-010

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme Aurélie

MICHELETTI 84210 PERNES LES FONTAINES

DRAAF PACA - R93-2019-12-20-010 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme Aurélie MICHELETTI 84210 PERNES LES FONTAINES 22



DRAAF PACA - R93-2019-12-20-010 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme Aurélie MICHELETTI 84210 PERNES LES FONTAINES 23



DRAAF PACA - R93-2019-12-20-010 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme Aurélie MICHELETTI 84210 PERNES LES FONTAINES 24



DRAAF PACA

R93-2019-12-31-006

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme Cindy

SOTO 13150 TARASCON

DRAAF PACA - R93-2019-12-31-006 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme Cindy SOTO 13150 TARASCON 25



DRAAF PACA - R93-2019-12-31-006 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme Cindy SOTO 13150 TARASCON 26



DRAAF PACA - R93-2019-12-31-006 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme Cindy SOTO 13150 TARASCON 27



DRAAF PACA

R93-2020-01-08-014

Décision tacite d'autorisation d'exploiter du GAEC

REYNAUD 04660 CHAMPTERCIER

DRAAF PACA - R93-2020-01-08-014 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter du GAEC REYNAUD 04660 CHAMPTERCIER 28



DRAAF PACA - R93-2020-01-08-014 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter du GAEC REYNAUD 04660 CHAMPTERCIER 29



DRAAF PACA - R93-2020-01-08-014 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter du GAEC REYNAUD 04660 CHAMPTERCIER 30



DRAAF PACA - R93-2020-01-08-014 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter du GAEC REYNAUD 04660 CHAMPTERCIER 31



DRAAF PACA - R93-2020-01-08-014 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter du GAEC REYNAUD 04660 CHAMPTERCIER 32



DRAAF PACA - R93-2020-01-08-014 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter du GAEC REYNAUD 04660 CHAMPTERCIER 33



DRAAF PACA - R93-2020-01-08-014 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter du GAEC REYNAUD 04660 CHAMPTERCIER 34


